
 

                                                                                                                Утверждаю 

                                                                                       директор МКОУ  

                                                                       «Темираульская СОШ 

                                                                                                                          им. Б. Ш. Баймурзаева» 

                                                                                                                   ____________/Аджиева Р. 

Н. 

                                                                                                                   Приказ №100 п.2  

от 05.09.2022г.                                                                                                                       

 

 

Приказ 

об использовании устройств мобильной связи и другими портативными 

электронными устройствами в МКОУ «Темираульская СОШ им. Б. Ш. 

Баймурзаева» 

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы, защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса: обучающихся, 

родителей, работников школы и на основании решения Управляющего Совета 

школы 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить положение «Об использовании устройств мобильной связи в 

МКОУ «Темираульская СОШ им. Б. Ш. Баймурзаева» (приложение 1) 

2. Обучающимся и сотрудникам МКОУ «Темираульская СОШ им. Б. Ш. 

Баймурзаева» запретить использование устройств мобильной связи  во время 

уроков и учебных занятий.  

3. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы и 

родительские собрания  на тему использования устройств мобильной связи в 

школе, ознакомить обучающихся с положением с обязательным заполнением 

листа ознакомления (приложение 2). Листы ознакомления с положением сдать 

заместителю по ВР Мустафаевой М. К.  до 30 сентября 2022 г. 

4. Заместителю директора по ВР Мустафаевой М . Р. разместить положение  «Об 

использовании устройств мобильной связи в МКОУ «Темираульская СОШ им. 

Б. Ш. Баймурзаева» на информационном стенде для обучающихся. 

5. Ответственному за школьный сайт  разместить положение «Об использовании 

устройств мобильной связи в МКОУ  «Темираульская СОШ им. Б. Ш. 

https://novonikscool.68edu.ru/images/pdf/polog_mobiln_.pdf
https://novonikscool.68edu.ru/images/pdf/polog_mobiln_.pdf


Баймурзаева» на сайт школы до 7 сентября 2022 г. 

6. Выполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Мустафаеву М. К. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

   

                               



 


